МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п.ОСИНОВСКИЙ
МАРКСОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413076, Саратовская область, Марксовский район, п.Осиновский, ул.Школьная, д.8
тел. 8 (845 67) 5 – 89-76, электронная почта osinovka76@yandex.ru

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack] «07» сентября 2023 г.                                                                      № 220

«Об организации работы
по низким образовательным результатам»

На основании приказа Министерства образования Саратовской области
№  01-26/257 от 18.01.2023 г., приказа КО АММР от 26.01.2023г. № 63;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Димитриади В.А.:
-Составить дорожную карту по повышению качества образования, с целью перехода в эффективный режим функционирования и обеспечения положительной динамики образовательных результатов в МОУ-СОШ п.Осиновский.
-Составить график участия в вебинарах, семинарах учителям-предметникам по темам повышения качества образования, с целью преодоления выявленных дефицитов всех факторов, определяющих качество образовательных результатов, формирования опыта преодоления проблем в знаниях обучающихся.
-Провести диагностическое тестирование для учителей-предметников на предмет мониторинга  полученных знаний.
-Создать рабочую группу (координационный совет) по вопросам повышения качества образования в МОУ-СОШ п.Осиновский, в которую входят:
Холодная Т.С. – директор школы,
Димитриади В.А. – заместитель директора по УВР,
Николаева Е.В. – заместитель директора по ВР,
Терещенко О.В. - руководитель ШМО естественно-математического цикла,
Береза Е.В.– руководитель ШМО начальных классов,
Пименова С.Ю. – руководитель ШМО гуманитарного цикла,
Макрова Т.П..- руководитель ШМО классных руководителей.
2. Руководителям ШМО рассмотреть причины низкого качества знаний, низких результатов полученных на экзаменах на заседаниях ШМО и совещаниях при директоре.
3. Учителям-предметникам:
- проводить тематические контрольные проверочные работы в ОГЭ с целью избегания стрессовых ситуаций, создания для ребенка ситуаций успеха;
- проводить индивидуальную консультационную помощь ученикам; взамопосещение уроков;
- использовать подход к повышению познавательной активности обучающихся , периориентация учителей на создание благоприятных условий для развития каждого ученика как индивидуальности и отработку единого подхода к повышению познавательной активности обучающихся
4. Утвердить Рабочую группу (координационный совет) школы по вопросам повышения качества образования.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ-СОШ п.Осиновский                 Т.С.Холодная
С приказом ознакомлены: